

## Leserbrev

### Omsorg+ er vinn-vinn

Omsorg+boliger for eldre er blitt et vinn-vinn. Eldre som trenger mer trygghet, får mulighet til å beholde hjemmet sitt lenger og får høyere livskvalitet. Bydelen går inne med hjelpetjenester som kan være store, men likevel lettere enn sykehjem. Omsorg+ er uten tvil bedre for mange enn å bo på sykehjem.

Oslo har i dag 545 Omsorg+leiligheter fordelt på sju bygg. Planene er klare for å nå det første måltallet på 1000 slike boliger. Utbyggingen av Ljabru Omsorg+ i Bydel Nordstrand i Oslo syd er en del av disse. Ljabru Omsorg+ skal stå ferdig til tidlig høst 2015. Fordi Omsorg+ er blitt så populært, vil byrådet nå utvide måltallet med ytterligere 500 boliger til totalt 1500 Omsorg+boliger innen 2020.

Oslo har drevet Omsorg+ i 4-5 år. Byggene har døgnvakt i resepsjonen, og hjelp kan tilkalles raskt. Det er kafé og aktivitetssenter her, og stadig flere Omsorg+ får treningsrom og velferdsteknologi. Boligene er for dem som trenger mer trygghet enn de kan oppnå i sin opprinnelige bolig, eller som trenger hjelp fra kommunen til å skaffe seg egnet bolig for alderdommen. Beboerne får hjemmetjenester etter behov slik som andre som bor i ordinære leiligheter. Men flere bydeler legger nå base for sine hjemmetjenester i Omsorg+. Dermed får hjelperne kort "reisevei" til sine Omsorg+brukere, samtidig som de hjelper til andre eldre i nabolaget.

Gjennomsnittsalderen er høyere enn vi regnet med, ca 80 år. I to bydeler har sett at en del beboere trenger færre og mindre vedtak av hjemmetjenester etter at de kom til Omsorg+. Årsaken er trolig enkel. Når hjelpen er nær, slapper man av, og alt går bedre. Vi har sett eksempler på at hjelpen i Omsorg+ er nok til at noen kan bo her resten av livet.

Omsorg+ gjør det mulig for eldre å bevare hjemmet sitt lenger, også når helsen begynner å skranke. For de aller fleste ønsker å bo hjemme. Omsorg+ øker livskvaliteten og friheten til mange eldre. Det er det aller viktigste. Omsorg+ er blitt et vinn-vinn – både for eldre og for kommunen.

**Aud Kvalbein,**  
*byråd for eldre (KrF)*

### Å klusse med landbrukspolitikken

Landbruket er i høyeste grad satt på agendaen i etterkant av stortingsvalget i september. Vi har fått en landbruksminister med liberalt syn og nye innfallsvinkler, som ikke alltid til det beste for bonden. Norges Bygdeungdomslag er bekymret over de store endringer vi kan risikere å få i landbruket, med de grep som nå er varslet.

Allerede da regjeringsplattformen ble lagt fram kunne vi lese mellom linjene at landbruket sto ovenfor store utfordringer. Til tross for et mål om økt norsk matproduksjon, har det i høst stadig dukket opp nye momenter som vanskelig kan sees forenelig med dette målet. Hvilke signaler er det som sendes ut til unge bønder og unge som vil inn i næringa? Den varslede reverseringen av ostetollen er en ting. Nærmere 40 % av all mjølka som produseres i landet vårt går med til produksjon av norskprodusert hvitost, som vil bli hardest rammet av en tollreversering. Hvordan skal vi holde liv i den norske osteproduksjonen ved konkurranse med utenlandske lavkostland?

En av de største kjepphestene for oss som ønsker oss inn i næringa er avskaffelsen av arveavgiften. Er det i det hele tatt noen som har tatt seg bryet ved å se på konsekvensene av et slikt grep? Inntil nå har arveavgiften bidratt til det positive for odelsberettede som har tatt over landbrukseiendom. En fjerning av arveavgift vil resultere i økt skatt for kjøper, som om det er et

virkemiddel for at flere unge skal velge ei framtid i landbruksnæringa! Purkeslaktnekt er et annet stort problem. At det å nekte å kjøpe ut de som uansett skal gi seg innen kort tid for å redde unge med høye nylige investeringer fra konkurs på næringas egen regning, er et merkelig signal fra Listhaug - har ikke hun sagt at hun nettopp vil lytte til landbruket?

Vi i Norges Bygdeungdomslag er bekymret for hvilken betydning reversering av ostetoll, avskaffing av arveavgift og purkeslaktnekt kan ha for rekrutteringen til landbruket. At den nye regjeringen klusser med landbrukspolitikken vår liker vi dårlig –vi har rett og slett ikke tro på at de varslede grepene vil føre til verken økt rekruttering eller økt norsk matproduksjon.

**Ragnhild Duserud,**  
*Bygdepolitisk nestleder i Norges Bygdeungdomslag*

### Listhaug viser forrakt for opinionen i pelsdyrsaken

Landbruksdepartementet melder at Listhaug «likte det hun så» på pelsdyrfarm med dyr i bur - en driftsform som både veterinærforeningen og over 60% av nordmenn ønsker avvirket. Dette skjer bare få dager etter rekordoppmøte i tiårsjubileet for NOAHs fakkeltog mot pels.

Landbruksminister Listhaug velger å konkludere med at hun er «positiv» til pelsnæringen samme dag som hun besøker en pelsfarm. - NOAH mener Listhaugs uttalelser etter et pelsfarmbesøk - men før møte med dyrevernorganisasjoner, veterinærforening og andre fagfolk med kunnskap om dyrs adferd - viser mangel på respekt overfor faglige råd. Men det som burde bekymre Fremskrittspartiet og regjeringen enda mer, er at det også viser en reglerett forrakt for opinionen; over 60 % av den norske befolk-

ningen har fått nok og vil avvikle pelsdyroppdrett, sier veterinær i NOAH - for dyrs rettigheter, Siri Martinsen.

I helgen ble dette illustrert ved det massive oppmøtet i NOAH's fakkeltog mot pels. Godt over 4000 mennesker deltok i markeringen i Oslo, og over 6000 på landsbasis. - Flertallet ønsker ikke at Norge skal tillate rev og mink i bur - opinionen i Norge er like sterk på dette punktet som den er i land som allerede har forbudt burdriften. Folk er lei av tomme ord, lei utredninger som ikke betyr noe for dyrene og lei politikere som tydelig ikke tar hensyn til dyrs velferd. Listhaug plasserer seg i denne kategorien når hun velger å posere smilende foran dyr i trange nettingbur og proklamere sin støtte til pelsnæringen.

**Siri Martinsen,**  
*veterinær, NOAH*

### Et godt budsjettforlik

Forhandlingene er endelig over, og KrF og Venstre har kommet til enighet med regjeringspartiene om rammene for neste års statsbudsjett. For KrF har det vært viktig å gi statsbudsjettet en bedre sosial profil, både nasjonalt og internasjonalt, samt sørge for bedre løsninger for familiene. Det har vi lyktes med, vi har fått et varmere og familievennlig budsjett med. KrF har klart å sette noen tydelige spor. Vi skulle gjerne fått til enda mer, men vi er glade for det vi har fått gjort.

KrF ønsker å gi familiene valgfrihet og fleksibilitet. Derfor er det en stor seier at kontantstøtten nå bedres og blir en reell valgmulighet for flere familier. Kontantstøtten økes til 6000 kr i måneden for alle ettåringer.

Sterkt pleietrengende personen ble rammet i budsjettforslaget både fra de rødgrønne, og fra FrP og Høyre. Vi fikk styrket budsjettets sosiale profil ved å reversere kuttet på 214 millioner kr i bevilgningen til kommunenes ressurskrevende tjenester.

Et av viktig mål for KrF var også å gjøre noe med forslaget om å fjerne skatteklasse 2. Det ville gitt en betydelig skatteskjerpelse til 140 000 ektepar. Nå har vi sikret at skatteklassen beholdes med lavere fradragssats, og dermed sparer vi familier med lavere inntekter for en stor skattesmell.

Som et av verdens rikeste land kan ikke Norge være bekjent av å kutte i støtten til verdens fattige. Bistanden måtte tilbake på en prosent det skjønte våre forhandlingspartnere raskt.

Frivilligheten vil også nyte godt av forhandlingsresultatet. Vi har fått økt skattefradraget for gaver til frivilligheten fra 12 000 til 16 800 kr. Dette vil stimulere til økte inntekter for de som driver frivillig og ideelt arbeid.

**Hans Olav Syversen**  
*(KrF),  
Stortingsrepresentant*

### Behold søndagen

Regjeringspartiene Høyre og Frp har varslet at de vil at butikker skal ha åpent på søndager også. Forslaget undergraver en viktig felles fridag og kan føre til dyrere mat.

En ny rapport fra Danmark viser at søndagsåpne butikker medførte at de store kjedene vant betydelige markedsandeler, mens de mindre butikkene tapte. Flere av dagligvarekjedene sier de er bekymret for at søndagsåpne butikker vil føre til økte matvarepriser. Erfaringene fra Danmark viser nemlig at omsetningen av mat ikke økte nevneverdig med søndagsåpne butikker, men de ansatte skal jo ha lønn like fullt. Og de skal ha helligdagstillegg, som regel 100 prosent. Dette er altså et forslag for økte kostnader for uendret omsetning.

Alle nyter godt av at felles søndagsfri er en hovedregel. La derfor både ansatte og kunder beholde søndagen som fridag.

**Johnny Ingebrigtsen,**  
*stortingsrepresentant  
og medlem av arbeidskomiteen (SV)*